Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em REITERAÇÃO ao requerimento 1778/2015 o qual solicita ao Prefeito

Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, à Cetesb, à Sabesp, à (ANA)

Agência Nacional de Água e ao (DAEE) Departamento de Águas e Energia Elétrica,

estudos e providências, para fiscalização, limpeza e análise da água do "valetão" que

se localiza entre as ruas Raimundo de Souza Martins e José Inácio, no bairro

Araretama.

REQUERIMENTO N° 430/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 1778/2015 O QUAL
SOLICITA AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS, À CETESB, À SEBASP. À (ANA) AGÊNCIA
NACIONAL DE ÁGUA E AO (DAEE) DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E
ENERGIA ELÉTRICA, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA
FISCALIZAÇAO, LIMPEZA E ANÁLISE DA ÁGUA DO VALETÃO QUE
SE LOCALIZA ENTRE AS RUAS RAIMUNDO DE SOUZA MARTINS E
JOSÉ INÁCIO. NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 509/2016
Data: 11/03/2016 - Horário: 13:35

Senhor Presidente:

Considerando que em períodos de chuvas o "valetão" entope e transborda causando

transtorno aos moradores.

Considerando que em períodos de sol, o mau cheiro fica intenso e o local fica propício

ao aparecimento de insetos e animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Em REITERAÇÃO ao

requerimento 1778/2015 o qual solicita ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria

de Obras e Serviços, à Cetesb, à Sabesp, à (ANA) Agência Nacional de Água e ao

(DAEE) Departamento de Águas e Energia Elétrica, estudos e providências, para

fiscalização, limpeza e análise da água do "valetão" que se localiza entre as ruas

Raimundo de Souza Martins e José Inácio, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07de Março de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1